(7) De tabulariis holographis et scribis censualibus, Hal

al margen; pero véase el C Theod ed Haenel VIII 2 en la rúbrica.

(8) Cuyacio, Bk, y el C Theod; Imp Alexand A, y nada más, Hal, y los demás

(9) El ms Hfn todos los códices de Russardo, las ed Schf y Cuyacio Azo, y el C Theod; Nulli, se lee en Hal y los demás

(10) vel decurionibus el C Theod, en el que esta ley figura como la 31 de decurionibus XII. 1

(11) El ms. Hfn, la ed Schf, Cuyacio, y el C Theod; militent, Hal y los demás

(12) El ms Hfn, y el C Theod; etiam, los demás

(13) militent, el C Theod

reperiti et retracti protinus officii (1) municipali-
bus reddantur

Dat VIII Kal Iul Lauriaco, MARCELLINO et
PROBINO Conss (2) [341]

2. *Imppp* GRATIANUS, VALENTINIANUS et THEODO-
SIUS AAA. (3)—Quicumque decurionum sponte
se censuali ministerio mancipaverit, conditionem
habeat, quam ipse delegit (4), depositum sui or-
dinis penitus dignitatem, si eum necessitas quae-
stioni subdendum (5) invenerit

Dat XV Kal Octob. Constantinop RICHOMERE
et CLEARCHO Conss (6) [384]

3. *Impp* ARCADIUS et HONORIUS AA HADRIANO
P P — Generali lege sancimus, ut, sive solidis
provinciis sive singulis civitatibus necessariii fue-
rint tabularii, liberi homines ordinentur, neque
ulli deinceps ad hoc officium pateat aditus, qui
sit obnoxius servituti; sed et si quis dominorum
servum suum sive colonum chartas publicas agere
permiserit (consensum enim, non ignorantiam vo-
luntus obligat), ipsum quidem, in quantum inter-
fuerit publicae utilitati (7), pro ratiociniis, quae
servo sive colono agente tractata sunt, obnoxium
attineri (8), servum autem competentibus affectum
verberibus fisco addici. Dominorum enim interfuit
ab initio providere, ne publicis actibus privata ser-
vitia immisceantur

Dat VIII Kal April Mediolano, VINCENTIO et
FRAVITTA (9) Conss [404]

4. *Impp* THEODOSIUS et VALENTINIANUS AA CYRO
P P (10)—Boethos logistarum (11), demogamma-
teos (12), logographos, diastoleas (13), quae voca-
bula publicis dicuntur subiacere necessitatibus,
sive quolibet alio nomine nuncupentur, non hono-
re aut alicuius privilegii colore subnixos, pro defi-
nitione legum inexorabilium suam fortunam subite
compelli, quatenus nec publicis quidquam noceat
aut minuatur utilitatibus, et suis corporibus
illi reddantur, quos vel patris vel maiorum obliga-
tio vel sua constringit

todavía un quinquenio, de todas las oficinas, aunque
desempeñen su cargo dentro de nuestro palacio, sean
restituidos desde luego á los oficios municipales

Dada en Lauriaco á 8 de las Calendas de Julio,
bajo el consulado de MARCELINO y de PROBINO [341]